Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 305/2018

Manifesta apelo aos Excelentíssimos
Senhores Denis Eduardo Andia e
Hamilton Cavichioli, Prefeito e
Secretario de Obras,
respectivamente, para que efetuem
a instalação de refletores, cavalete
de água nas imediações e
revitalização da pintura de solo da
quadra poliesportiva, localizada na
Rua Padre Arthur Sampaio próximo
ao Bloco 105. Conjunto Habitacional
Roberto Romano.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO o número de pessoas que fazem uso da

quadra poliesportiva em questão.

CONSIDERANDO que o Conjunto habitacional Roberto Romano

é um bairro carente de opções de lazer e a referida quadra é o local mais
procurado pelos jovens para pratica de esportes e entretenimento não só de
quem reside próximo, mas também de pessoas oriundas de bairros adjacentes.

CONSIDERANDO que atualmente, o lazer está intimamente

ligado à qualidade de vida.

CONSIDERANDO que usuários da quadra em epígrafe vem

procurando por este vereador há meses, solicitando os serviços
supramencionados.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela aos
Excelentíssimos Senhores Denis Eduardo Andia e Hamilton Cavichioli,
Prefeito e Secretario de Obras, respectivamente, para que efetuem a
instalação de refletores, cavalete de água nas imediações e revitalização da

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

pintura de solo da quadra poliesportiva, localizada na Rua Padre Arthur
Sampaio próximo ao Bloco 105. Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de abril de 2.018.

Claudio Peressim
                                                      -vereador-